142 Manile Christiani, an ve-  
rè Idolatræ condemnentur Chinæ,  
quid

quid interest, B. P. ? Fidem autem nostram, quæ tota pulchra est, & formosa, falsis doctrinis non pollui, neque maculari, plurimum Ecclesiæ universali interest.

143 Ideo ego quidem, Innocenti Sanctissime, cum de Chinicæ Christianitatis statu tanquam aliis Europæ, Americæ que vicinior Episcopus, pluries mecum perpenderem tranquillitatem illam Ecclesiæ primitivæ, politicumque illum prorogandi tenorem, & illam interiorem pacem inter Gentiles, & Christianos, ipsis iucundissimam, mihi tristissimam, & suspectissimam semper apparuit.

144 Et ut post sexaginta annorum curricula Dominicanos, & Franciscanos fidei optimos propa-  
ga-

gatores ab ipsis Chinis flagellatos, incarcerationos, et relegatos litteris etiam ab eis ad me missis audivi, et perlegi, maximè letatus sum, et bonum illi Ecclesiæ bonum auspiciatus. Quæ enim pax Religionis veræ cum falsa ? Christi Domini cum Belial ? Spiritus cum carne ? Religionis Christianæ cum Idolatria ? Crucis Domini cum voluptate ? Quæ Ecclesia in toto terrarum Orbe sine sanguine fecundata ? sine tormentis angularium lapidum, idest Martyrum, ædificata ? aut sine Cruce Domini culta fuit ?

145 Romana quidem Civitas, caput urbium, et Orbis, pro omnibus exemplo sufficiat ; quæ non solum destinatione divina, sed sanguine Principum Apostolorum, et

innumerabilium Martyrum necibus, et cruciatibus, tanquam sacris monilibus decorata, et triginta penè, ac trium piorum Summorum Pontificum sacro cruore irrigata, fœcundata, laureata, totius Religionis, et Catholicæ fidei Matrem Ecclesiam, et Spiritus Sancti Cathedram, et Apostolicam Sedem, et dignitatem Pontificiam præ omnibus meruit possidere.

146. Eodem sanguine, idest fidei propagatoribus, gaudet Hispania, Martyrum præliis sacrata, victoribusque illustrata, Italia, Gallia, Germania, tota denique Africa, Asia, ac Japonia, et tandem ubicumque gladius temporalis propagatores fidei non protexit, et ab

Idolatrarum furore non defendit, ut accidit in America, dextra Catholicorum nostrorum Regum nostros defendente fidei seminatores, nunquam sine sanguine Religio Christiana fructificavit.

147. Verùm ubi sunt Chinici Martyres? Præcipuè in primitivis fidei gressibus, et progressibus, in quibus semper gladius persecutionis atrocius acuitur, et ferocius sævit? Ubi mortes? Ubi verbera? Ubi persecutiones? Ubi incarcerationes? Ubi exilia? Pauca, & nulla neque vidimus, neque audivimus, neque legimus; sed tantum communes vitæ labores, & ærumnas, quarum et pax est frequentissima, et humana vita fecunda.

148. Hoc, P. S. sanctissimum,

& inauspicatissimum illi Ecclesie  
 (quamvis non infallibile signum  
 existimo. Vereor enim, ne, quia  
 ignoratur, aut non divulgatur satis  
 Crux Redemptoris, ideo ignoret-  
 ur Crux persecutionis, & ea de  
 causa Ecclesia illa Chinica Marty-  
 res non peperit, quia de vero  
 Verbi Dei homine, Redemptoris-  
 que nostri sanguine, nondum fue-  
 rit gravidata; & diabolus tolerat,  
 quia nondum Dominus superat; &  
 Belial reticet, quia suos filios videt  
 potius deceptos, quam captos; il-  
 lufos, quam illustratos; & magis  
 perversos, quam conversos. Silet  
 diabolus, quia nondum Dominus  
 loquitur; & gladio persecutionis  
 suos non defendit, quia gladius  
 propagationis eos nondum offen-  
 dit;

dit; & adversarium se Satan non  
 manifestat, quia adversarios fidei  
 propagatores non sentit.

149 Imò & ipse Satan læta-  
 bitur, nisi fallor, cum in suis tem-  
 plis, aris, sacrificiis non tantum  
 antiquos discipulos, sed etiam bap-  
 tizatos, Neophytos, & aliquando  
 Fidei Propagatores, sacrificia offer-  
 re, genuflexiones, protestationes,  
 perfumationes, quæ Idolatræ agunt,  
 agere, & cum eis saltè externis  
 actibus convenire conspexerit, &  
 Arcam fæderis, id est Crucem Do-  
 minici, cum Dagon in uno, eo-  
 demque Templo cohabitare læta-  
 bundus respexerit: quod nunquam  
 ab Apostolicis temporibus tolera-  
 tum in Ecclesia Catholica fuit,  
 neque actus interiores dirigendo

Cruci secretæ, publico Idolo, & Cacodæmoni offerre exteriores.

150 Ubi enim fuerit interius, ibi erit exterius; ubi erat anima, ibi & corpus; neque anima cœlo fruitur, cuius corpus & in inferno cruciabitur; & sicut corpus, & animam; & utraq; substantias Christo Filio debemus ut Redemptori, Patri ut Creatori, Spiritui Sancto ut fidei nostræ propagatori; ita etiam non tantum actus interni ab Idolorum cultu templis, aris, sacrificiis, prostrationibus, genuflexionibus, tanquam ab ipso infernali barathro arcendi, & cavendi sunt, inter veræ fidei Christianos.

151 Et si gladius persecutionis ideo seviat, fidei propagatio

fœcundabitur; si propagatores persequitur Idolatria, persecutores vincet Religio Christiana; & quot Martyres Cœlo mittet sævitia, tot & plures Christianos Ecclesiæ concedet divina clementia; & sicut in Cruce Dominus morte sacratissima sua vitam Ecclesiæ, præbuit, ita eiusdem meritis in propagatione suæ Ecclesiæ quam morte redemit, & creavit, tot vitas creat, & fœcundat; occisorum Martyrum sanguis Religioni Catholicæ (etiam Gentilium, & Persecutorum) quot guttis sacrat terram propagatorum, sicut ex grano emortuo in terram proiecto procedit spica granorum referta.

152 Nam si vexillum Crucis, P. S. non antecedit, quomodo

Christiana Religio vincet, & Apostolica doctrina triumphabit? Aut quomodo victoria contra Idolatras auspicabitur, si Labrum Crucis absconditur? Et si vulnera Christi recitent, quomodo Christianorum, & Neophytorum vulnera curabunt? Et si passionis Domini thesaurus recluditur, quomodo animarum ægestas saturabitur? Et si fonte Redemptoris, & vulnera claudimus Salvatoris, quomodo sitientes bibemus peccatores? Et si Neophyti, & parvuli non de hoc lacte nutriuntur, quomodo iam facti maiores incrementa Religionis suscipient?

153 Imò si modò eos Ecclesia vellet iterum docere, & veris fidei regulis instruere, se decep-

tos esse clamabunt Chinæ, & repugnabunt, & non ieiunantem Religionem, aut fidem pœnitentem, plorantem, naturæ horridam, carni inimicam, Cruci, morti, periculis destinatam, non Sálvatorem crucifixum ipsis exposuisse magistros Jesuitas (quod Gentibus stultitia, Iudæis scandalum esse videtur) non hominem Deum flagellatum, consputum, contemptum, vulneribus sacris confossum, & in Cruce pendentem, & mortuum, eos amplexos esse protestabuntur; sed Salvatorem solum modò pulchrum, gloriosum, formosum (si cut ipsam Jesuitæ Chinico habitu depingunt) & legem, vitamque suavem, latam, lenem, placidam, tranquillam: hisque erroribus igno-

rantiisque, spretis mysteriis passionis, Crucis, & tribulationis, lumen, & victoria contemnitur Resurrectionis, & in dubium vertitur triumphus Ascensionis, & tandem contempta Cruce mortificationis, vita recta contemnitur redemptionis, & salvationis.

154 Hoc modo B. P. his erroribus Neophytos neque Episcopi, neque Clerus, neque Religio, neque aliquis Ordo Ecclesiasticus, vel Sæcularis, vel Regularis instruit, sed proprio cruore Christi Domini cruorem, propria Cruce, & tribulatione tribulationes, & Crucem Domini in cordibus Infidelium cum ipsa Christiana Religione inseruere, & infixere Fidei nostræ primitivi propagatores.

Et

155 Et à fundamento Crucis, & Passionis omnis Ecclesiasticæ Fidei unitas, & compago in altitudinem tantam excrevit, & unde Dominus vitam finivit, inde vitam Sponsa sua dulcissima accepit, ut de latere Christi Domini vulnerato Ecclesia tanquam à thalamo Sponsi sanguine purpurata procederet, de eius Spiritu in vulnere biberet, & sugeret, quem paulò antè æternus Filius æterno Patri pro illius redemptione traderat, & emiserat.

156 Ergo. P. B. hæc & alia quæ tuæ Sanctitati constabunt, & mea humilitas, muneris, & oneris Pastoralis obligatione compulsæ, Tuo Sanctissimo Zelo retulit moderanda, vel omninò reformanda,

omif-

omissis etiam plurimis de his Sanctis Religiosis Jesuitis, quæ ad tuas aures minimè fortassè pervenerunt; nam ipsi enixè admodum curant (& ita cum meis istis Procuratoribus, quamvis frustra, actum est) ut ea Tuæ Beatitudini occultentur, & remedium exposcunt, Censura indigent reformationem expetunt, tuoque prudentissimo iudicio relinquendum erit, quibus mediis, remediisque hæc omnia, si non sanari, saltem moderari valeant, quod facillimum Tuæ Supremæ potestati erit præcipuè omnibus ferè Ecclesiæ Ordinibus in id ipsum conspirantibus.

157 Vel arctioribus legibus, & institutis, Choro, Clausura, & communi unius anni professione, vel

vel duorum ad terminos certos præfixa. Vel aliquibus institutis, quæ ad mortificationem, & pœnitentiam tendant, sine quibus quam facillimè disciplina regularis communiter laxatur, & solvitur, vel ad Clerum Sæcularem Religionem Clericalem reducendo, & cum eo incorporando, quod ipsis Jesuitis iucundius (perpaucis sui Ordinis decretoribus exceptis) Clero utilius, & negotio ipsi facilius esse fortassè videbitur.

158 Nam si Clero Sæculari aceresceret hæc Sancta Religio, permanente ea semper in præcipuis suarum institutionum exercitiis, quæ Cleri Sæcularis professioni minimè contrariantur, imò maximè iuvant: Sæcularia ista Collegia ab Epif-

Episcopis tanquam ab Apostolicę Sedis delegatis, legibus à Tua Sanctitate assignatis, sine tanto Republicę Christianę incomodo gubernarentur. Quam primam quidem eorum vocationem sui Sancti Fundatoris fuisse tradunt aliqui,

159 Et hoc medio ipsis Jesuitis medicinam, Clero, & Episcopis Operarios sine livore, & Ministros Spirituales in æmulatione, exterisque Religionibus tranquillitatem Sapientia Tua, Innocenti Sanctissime, Spiritus Sancti radiis illustrata præberet, & Ecclesia tota universalis tot, tantisque quæstionibus, controversiis, discordiis, difficultatibus, & scandalis, & aliis eorum negotiis tanquam procellis

implicata, & agitata conquiesceret.

160 Omnia hæc, Pontifex Beatissime, tuæ infalibili censurę submitto, & si quid non congruum, vel indecens, vel quod aliquomodo reverentię, quę Tibi ab ovicula ista debetur, & quod offendiculum præstare possit scripserim; parcas clementer quæso, & non meę proprię existimationi, aut elationi, sed zelo, quo ardet animus meus. Pastoralis Baculi authoritatis, Sacrarum Constitutionum observantię, fideique purę, & rectę propagationis, & universalis Ecclesię felicitatis, atque incolumitatis à Tua Benignitate imputandum esse confido.

*Deus Optimus Maximus gratia,*